
Název projektu: Tvorba propagačních fotografií pro účely popularizace studia na Univerzitě 
Palackého 
Jméno: Petr Klempa 
Obor: Aplikovaná informatika 
Email: info@petrklempa.cz 
 
Popis projektu 
 
Předmětem a cílem projektu bylo zhotovení fotografií z prostředí Přírodovědecké fakulty Univerzity 
Palackého pro účely propagace a popularizace studia v Olomouci. 
Fotografie jsou komerčního rázu, vhodné k užití do různých tiskovin Univerzity Palackého, nebo také 
na web, bannery, rollupy aj. 
Na projektu se podíleli převážně studenti Přírodovědecké fakulty a to v roli modelů. 
 
Na projektu se tedy podíleli následující studenti: 
 
Josef Beťák 
Barbora Křivová 
Alexandra Ženatá 
Michal Mikulec 
Barbora Pichalová 
Jana Kocandová 
Lukáš Novák 
Petr Němeček 
Pavla Chaloupková 
Denis Petránek 
Kateřina Mochťáková 
Stanislav Průcha 
Martin Molnar 
Kamil Bublík 
Michaela Prášilová 
 
Projekt byl realizován v průběhu roku 2016 v pěti fázích a v různých tématických prostředích. Ať už 
šlo o obyčejné učebny, chemické laboratoře, nebo studovnu a knihovnu. 
 
Samozřejmě byla snaha o genderovou vyváženost, což se dle mého podařilo. 
 
Navíc se mi podařilo do projektu zapojit handicapovaného studenta Univerzity Palackého v kooperaci 
s Michaelou Prášilovou, jakožto jeho asistentkou při studiu. 
 
Pro focení byla zapůjčena technika divadelního studentského spolku ABSENT 90'S a sortiment 
UPointu ve spolupráci s Janem Klegou 
Na foceních mi vypomáhala jako asistentka Kristýna Doležalová, studentka PřF, která rovněž pořídila 
několik fotografií z průběhu focení. 
 
Jako doplněk celého projektu jsem se snažil zapojit do celé věci projekt Rekol. Šlo taktéž o focení 
propagačních fotografií, kterých se také účastnili studenti Přírodovědecké fakulty, ale navíc také 
Ondřej Martínek, Kamil Bublík, Eva Blažková a rektor Univerzity Palackého, Jaroslav Miller. 
 
Na prezentaci výsledných fotografií (stejně tak “backstage” fotografií) se můžete těšit při obhajobě 
projektu 8. prosince. 

mailto:info@petrklempa.cz

